
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 6247           

 
09 лютого 2024 року                                                                                                         39 сесія 8  скликання  

 

 
Про внесення змін Програми  

захисту населення і території  

Літинської селищної  територіальної  

громади у разі загрози та виникнення  

надзвичайних ситуацій на 2022-2025 роки 

 

Відповідно до статті 19 Кодексу цивільного захисту України, постанови 

Кабінету Міністрів України від 11 січня 2014 року № 11 «Про затвердження 

Положення про єдину державну систему цивільного захисту», з метою подальшого 

забезпечення належних умов захисту населення і території Літинської селищної 

територіальної громади у разі загрози та виникнення надзвичайних ситуацій, 

керуючись ст.  26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Літинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Програми захисту населення і території Літинської селищної 

територіальної  громади у разі загрози та виникнення надзвичайних ситуацій на 2022-

2025 роки, затвердженої рішенням виконкому Літинської селищної ради від 21 

вересня 2022 року № 176, виклавши її в новій редакції згідно з додатком до даного 

рішення. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію  з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій 

та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.)  

 

 

Селищний голова                                                                                  Анатолій БИЧОК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                   Додаток  

                                                                                                                           до рішення 39 сесії Літинської  

                                                                                                                     селищної ради 8 скликання 

                                                                                                                               від 09 лютого  2024 року № 6247         
 

 

 

ПРОГРАМА  

захисту населення і території Літинської селищної  територіальної громади у 

разі загрози та виникнення надзвичайних ситуацій на 2022-2025 роки 

 

ПАСПОРТ 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Літинська селищна рада 

2. Розробник програми Головний спеціаліст з мобілізаційної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними органами 

селищної ради 

3. Співрозробники програми --- 

4. Головний розпорядник коштів Літинська селищна рада та її виконавчі 

органи 

5. Відповідальні виконавці Програми Літинська селищна рада та її виконавчі 

органи  

6. Учасники програми Літинська селищна рада та її виконавчі 

органи  

7. Термін реалізації  програми  

 

2022 – 2025 роки 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для реалізації 

програми, всього 

 

3220,00 тис. грн. 

 у тому числі: 

 

 

8.1. коштів місцевого бюджету  

 

3220,00 тис. грн. 

8.2. коштів інших джерел -------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



І. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма  

Програма захисту населення і території Літинської селищної територіальної 

громади у разі загрози та виникнення надзвичайних ситуацій на 2022-2025 роки (далі 

- Програма) розроблена відповідно до Конституції України, Кодексу цивільного 

захисту України, постанови Кабінету Міністрів України від 11 січня 2014 року № 11 

«Про затвердження Положення про єдину державну систему цивільного захисту». 

Цивільний захист - це функція держави, спрямована на захист населення, 

територій, навколишнього природного середовища та майна від надзвичайних 

ситуацій шляхом запобігання таким ситуаціям, ліквідації їх наслідків і надання 

допомоги постраждалим у мирний час та в особливий період. 

Створення безпечних умов життєдіяльності, захист навколишнього природного 

середовища, забезпечення безпеки та захисту населення громади, об'єктів економіки і 

національного надбання держави від негативних наслідків надзвичайних ситуацій 

залишається сферою життєво важливих національних інтересів. 

Ефективна реалізація державної політики щодо забезпечення техногенно-

природної безпеки потребує наполегливої роботи щодо вдосконалення правових та 

організаційних механізмів управління, впровадження необхідних попереджувальних 

заходів та адекватної системи реагування. 

Потенційно-небезпечні об'єкти та мережа транспортних комунікацій, в тому 

числі газопроводів, енергетичні об'єкти, використання у виробництві небезпечних 

речовин збільшує вірогідність виникнення техногенних надзвичайних ситуацій, які 

несуть у собі загрози пожеж та вибухів. 

 При аваріях на системах життєзабезпечення (в каналізаційних системах, у 

теплових мережах, в системах забезпечення населення питною водою, на 

газопроводах) можливе виникнення ситуації, коли буде суттєво погіршено умови 

життєдіяльності населення внаслідок чого можливо виникнення надзвичайної 

ситуації місцевого, регіонального або об'єктового рівнів. За результатами 

надзвичайної ситуації може скластися негативна санітарно-епідеміологічна 

обстановка на території громади для подолання якої будуть необхідні додаткові 

матеріальні та фінансові витрати. 

Найпоширенішими з надзвичайних ситуацій є: аварії (на транспорті, в 

інженерних мережах), пожежі, руйнування будівель і споруд, стихійні лиха (сильні 

зливи, повені, підтоплення, снігові замети, ожеледь та обледеніння), загибель на 

водних об’єктах, отруєння продуктами харчування. 

Наведене вище ускладнюється умовами воєнного стану при стримуванні 

збройної агресії Російської Федерації, підвищенням рівня терористичних загроз, 

техногенних небезпек, збільшенням кількості та масштабів стихійних природних 

явищ, та інших небезпечних факторів, що вимагають постійних зусиль, спрямованих 

на забезпечення захисту населення громади від надзвичайних ситуацій. 

У рамках Програми передбачаються заходи з утримання та подальшого 

накопичення регіонального матеріального резерву та його поповнення, що є життєво 

необхідним, оскільки забезпечує матеріальну основу для запобігання і ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій, забезпечення зниження матеріальних збитків та 

зменшення кількості можливих втрат населення. 

Створення місцевого матеріального резерву для здійснення запобіжних заходів у 



разі загрози виникнення надзвичайних ситуацій; ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій; проведення невідкладних відновлювальних робіт і заходів; надання 

постраждалому населенню необхідної допомоги для забезпечення його 

життєдіяльності; розгортання та утримання тимчасових пунктів проживання і 

харчування постраждалого населення; забезпечення пально-мастильними та іншими 

витратними матеріалами транспортних засобів підприємств та громадян, залучених 

для евакуації постраждалого населення із зони надзвичайної ситуації та можливого 

ураження здійснюється у порядку, визначеному постановою Кабінету Міністрів 

України від 30 вересня 2015 року № 775 «Про затвердження Порядку створення та 

використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій» (із змінами). 

 

ІІ. Мета Програми 

Метою Програми є забезпечення виконання державної політики у сфері 

цивільного захисту і створення належних умов безпечної життєдіяльності населення 

територіальної громади та продовження протягом 2022-2025 років реалізації заходів 

організаційного, технічного, фінансово-економічного характеру, спрямованих на 

запобігання та реагування на надзвичайні ситуації техногенного та природного 

характеру, ліквідації їх наслідків і спрямовані на захист населення території, а також 

матеріальних і культурних цінностей та довкілля. 

ІІІ. Шляхи і способи розв’язання проблеми, фінансування та строк 

виконання Програми 

Реалізація заходів Програми здійснюється шляхом їх фінансування з місцевого 

бюджету та інших не заборонених законодавством України джерел, що дозволить 

протягом наступних років покращити захист населення, території Літинської 

селищної територіальної громади, навколишнього природного середовища та майна 

від надзвичайних ситуацій, реагування на них, функціонування субланки 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту.  

Обсяг фінансування Програми уточнюється щороку під час складання проекту 

бюджету територіальної громади  на відповідний рік. 

Виконання Програми дасть можливість забезпечити:  

- безпечні умови життєдіяльності населення; 

- підвищення готовності органів управління та сил цивільного захисту 

громади до дій за призначенням в умовах загрози та виникнення надзвичайних 

ситуацій; 

- зменшення витрат на відшкодування збитків від надзвичайних ситуацій; 

- зняття можливої соціальної напруги серед населення та підвищення довіри 

населення до влади; 

- створення матеріальних резервів для попередження виникнення та 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій (подій); 

- забезпечення організації заходів реагування на надзвичайні ситуації (події)  

техногенного та природного характеру. 

Зазначені заходи передбачається реалізувати протягом 2022-2025 років. 

 



IV. Напрями діяльності та заходи Програми  
 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансуванн

я 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), 

тис. грн. 

Очікуваний 

результат 

ВСЬОГО 2022 2023 2024 2025 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 

1. Удосконалення 

системи управління 

силами та засобами 

селищної субланки 

територіальної  

підсистеми ЄДСЦЗ 

 

Обладнання пункту 

управління щодо ліквідації 

надзвичайних ситуацій 

селищної ради 

2022-2025 

рр. 

Літинська 

селищна рада 

та її виконавчі 

органи 

Місцевий 

бюджет 

 

 

50 

 

 

0 

 

 

25 

 

 

 

25 

 

 

0 

Забезпечення 

пункту 

управління 

необхідним 

обладнанням 

2. Запобігання 

виникненню 

надзвичайних 

ситуацій, 

зменшення збитків і 

втрат у разі їх 

виникнення, 

ефективна 

ліквідація їх 

наслідків 

Створення формувань 

цивільного захисту 

2022-2025 

рр. 

Суб’єкти 

господарської 

діяльності 

Кошти 

суб’єктів 

господарськ

ої діяльності 

Не потребує 

фінансування з 

бюджету 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Ефективне 

реагування на 

НС 

Обладнання локальними 

автоматизованими системами 

раннього виявлення 

надзвичайних ситуацій та 

оповіщення людей у разі їх 

виявлення 

2022-2025 

рр. 

Потенційно 

небезпечні 

об’єкти 

Кошти 

потенційно 

небезпечних 

об’єктів 

 

Не потребує 

фінансування з 

бюджету 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

Зменшення 

наслідків НС 

3. Створення і 

використання 

матеріального 

резерву для 

запобігання та 

ліквідації наслідків 

надзвичайних 

ситуацій, 

відшкодування 

збитків і витрат 

постраждалим, 

завданих внаслідок 

виникнення НС 

Створення і використання 

матеріального резерву для 

запобігання та ліквідації 

наслідків надзвичайних 

ситуацій шляхом укладення 

договорів про поставки 

матеріальних ресурсів та 

придбання обладнання і 

устаткування 

2022-2025 

рр. 

Літинська 

селищна рада, 

виконавчі 

органи 

селищної ради 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

 

 

1875 

 

 

  

 

1200 

 

 

 

 

625 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

25 

Забезпечення 

метаріальних 

ресурсів для 

ліквідації НС 



  Відшкодування збитків і 

витрат постраждалим, 

завданих внаслідок 

виникнення НС 

2022-2025 

рр. 

Літинська 

селищна рада, 

виконавчі 

органи 

селищної ради 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

200 

 

 

50 

 

 

50 

 

 

50 

 

 

50 

Компенсація 

матеріальни

х затрат на 

відновлення 

майна 

4. Забезпечення 

укриття робочих 

змін підприємств та 

населення громади 

Приведення захисних споруд  

цивільного захисту у стан 

готовності за призначенням  

2022-2025 

рр. 

Літинська 

селищна рада, 

виконавчі 

органи 

селищної ради 

Балансоутрим

увачі 

захисних 

споруд 

Місцевий 

бюджет 

Кошти 

балансоутри

мувачів ЗС 
 

900 

 

0 

 

550 

 

350 

 

0 

Створення 

безпечних 

умов при 

НС 

Утримання в належному стані 

найпростіших укриттів 

2022-2025 

рр. 

Балансоутрим

увачі 

захисних 

споруд 

Кошти 

балансоутри

мувачів ЗС 

Не потребує 

фінансування з 

бюджету 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Створення 

безпечних 

умов при 

НС 

5. Підготовка фахівців 

та навчання 

населення з питань 

цивільного захисту 

Облаштування 

консультаційних пунктів 

2022-2025 

рр. 

Літинська 

селищна рада, 

виконавчі 

органи 

селищної ради 

 

Місцевий 

бюджет 

 

 

20 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

5 

Підвищення 

рівня 

обізнаності з 

ЦЗ 

6. Покращення стану 

інформування 

населення про 

загрозу чи 

виникнення 

надзвичайних 

ситуацій та його дій 

у цих ситуаціях 

Виготовлення пам’яток, 

листівок, буклетів з питань 

цивільного захисту 

2022-2025 

рр. 

Літинська 

селищна рада  

Місцевий 

бюджет 

Не потребує 

фінансування з 

бюджету 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

Підвищення 

рівня 

обізнаності з 

ЦЗ 

Висвітлення питань 

цивільного захисту в 

друкованих ЗМІ та 

електронних ресурсах 

2022-2025 

рр. 

Літинська 

селищна рада, 

Головний 

спеціаліст з 

питань 

мобілізаційної 

роботи, 

цивільного 

захисту та 

взаємодії з 

правоохоронн

ими органами 

селищної ради 

Місцевий 

бюджет 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

0 

Підвищення 

рівня 

обізнаності з 

ЦЗ 



7. Створення поста 

радіаційного та 

хімічного 

спостереження 

Забезпечення поста РХС 

засобами радіаційного та 

хімічного спостереження 

шляхом придбання 

необхідного обладнання або 

передачі трансферту до 

обласного бюджету для 

централізованої закупівлі 

2022-2025 

рр. 

Літинська 

селищна рада 

та її виконавчі 

органи 

Місцевий 

бюджет 

170 0 170 0 0 Забезпеченн

я 

радіаційного 

та хімічного 

спостережен

ня на 

теритоорії 

громади 

Всього за програмою 3220 1257 1427 456 80  



 

 V. Ресурсне забезпечення Програми 

 
VI. Очікувані результати реалізації Програми. 

Результати виконання комплексу завдань, передбачених Програмою, 

сприятимуть:  

удосконаленню селищної субланки територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту населення і території; 

підвищенню ролі та значення системи запобігання і реагування на надзвичайні 

ситуації техногенного та природного характеру у сфері забезпечення загальної 

безпеки населення громади; 

забезпеченню чіткої взаємодії між суб'єктами моніторингу та органами 

управління цивільного захисту, необхідної для якісного відповідного реагування на 

надзвичайні ситуації та забезпечення ефективних спільних дій; 

приведенню наявного фонду захисних споруд цивільної оборони у готовність 

до використання за призначенням та недопущення скорочення їх чисельності; 

забезпеченню утримання та накопичення матеріальних резервів для ліквідації 

надзвичайних ситуацій та їх наслідків у обсягах відповідно до затвердженої 

номенклатури. 

 

VІІ. Координація та контроль за ходом виконання програми 

Координація заходів, передбачених Програмою покладається на заступника 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів. 

Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, здійснюватиме у межах 

компетенції Літинська селищна рада.  

 

 

Секретар селищної ради                                                             Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО 

 

 

Джерело фінансування Етапи виконання програми 

 

 

2022 р. 2023 р. 2024 р. 2025 р. Усього 

витрат 

(тис. грн.) 

Усього  1257 1427 456 80 3220 

місцевий бюджет, у тому 

числі (тис. грн.): 

1257 1427 456 80 3220 

- обласний  

бюджет (тис. грн.) 

0 0 0 0 0 

-  бюджет громади 

(тис. грн.) 

1257 1427 456 80 3220 

Інші бюджети (тис. грн.) 0 0 0 0 0 


